
 

 

 

Informace o nebezpečí 
v okolí objektu Explosia a.s., Odbytový sklad výbušnin a střelivin 

Krmelín 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Tento leták obsahuje informace o nebezpečí a doporučuje, jak se chovat v případě havárie v okolí 
areálu odbytového skladu výbušnin a střeliva Krmelín společnosti EXPLOSIA, a.s. Informace v něm 

obsažené mohou být důležité pro ochranu Vašeho zdraví i zdraví Vašich blízkých. 
 

 
 

 

 
 

 
Vydáno: srpen 2020 

 



 

 

 

Areál odbytového skladu v Krmelíně je od data svého uvedení do provozu (1964) určen ke skladování 

a distribuci výbušnin a je dislokován v zalesněném terénu severozápadním směrem od obce Krmelín 
na katastru Stará Bělá. Objekt odbytového skladu výbušnin sestává z osmi skladových budov a 

strážnice. Areál je oplocen a střežen ostrahou, která je tvořena zaměstnanci bezpečnostní agentury. 
Mimo oplocení je situována administrativní budova a garáže. 

 
Sídlo a adresa provozovatele: Explosia a.s. 
 Semtín 107, 530 02 Pardubice 

 
Adresa objektu:    Explosia a.s. 

Odbytový sklad výbušnin a střelivin Krmelín 

U Paleska 536, 739 24 Krmelín 
 

Identifikační číslo:  252 91 581 
 

 
Společnost Explosia a.s. skladuje nebezpečné látky, které mohou způsobit závažnou havárii. Seznam 
nebezpečných látek je uložen na krajském úřadě, kde do něj lze nahlížet. Další informace o rizicích 

havárie, opatřeních k jejich zvládání, a o provedených kontrolách jsou rovněž uloženy na krajském 
úřadě. Některé informace jsou rovněž přístupné na internetových adresách uvedených dále. 

 
 

Pokud máte dotazy, můžete se obrátit na následující kontakty: 
 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

tel.: 595 622 222, e-mail: posta@msk.cz 
 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  

tel.: 950 739 242, e-mail: podatelna@hzsmsk.cz 

 

• Magistrát města Ostravy, odbor krizového řízení 
tel.: 599 442 442, e-mail: posta@ostrava.cz  

 

• Explosia a.s. 
tel.: 596 643 355, e-mail: explosia@explosia.cz 

 
 

 

 

Kde můžete získat další informace? 
Tento leták vytvořil Krajský úřad Moravskoslezského kraje ve spolupráci s Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje a společností EXPLOSIA, a.s. Více informací lze získat na 
internetových adresách: 

• www.msk.cz 

(sekce „životní prostředí – prevence závažných havárií) 
• www.hzsmsk.cz 

• www.ostrava.cz 

• www.explosia.cz 
 

mailto:posta@msk.cz
mailto:podatelna@hzsmsk.cz
mailto:posta@ostrava.cz
mailto:explosia@explosia.cz
http://www.msk.cz/
http://www.hzsmsk.cz/
http://www.explosia.cz/


 

 

 

Co vás ohrožuje? 
 
 

Výbušniny jsou skladovány v obchodním balení v osmi skladech, které jsou 

opatřeny protivýbuchovými valy. 
V případě havárie může dojít k ohrožení okolí účinky tlakové vlny a letících 

trosek. V dosahu účinků havárie se trvale obyvatelstvo nezdržuje. V důsledku 
účinků tlakové vlny může v širším okolí dojít k rozbití oken a tedy k ohrožení a 

poranění obyvatelstva střepy. 

 
 

 
Jak budete varováni? 
 

• Mobilními vyhlašovacími prostředky na vozidlech hasičů a 

policistů 

 

• Příslušníky složek integrovaného záchranného systému 

 
• Regionálním vysíláním rozhlasu a televize 

 

 
 

 

 
O ukončení ohrožení budete informování stejným způsobem. 

 



 

 

 

Co dělat při havárii?  

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 


